UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS - IsF

EDITAL Nº 01, DE 19 DE ABRIL DE 2018

RESULTADO FINAL PARA PROFESSOR BOLSISTA DO PROGRAMA IDIOMAS SEM
FRONTEIRAS DA UFERSA (EDITAL 01/2018, DE 19 DE ABRIL DE 2018)

A coordenação geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido (UFERSA) torna público o resultado final para professor bolsista (edital 01/2018, de
19 de abril de 2018).

 Depois da análise documental da prova de títulos, de caráter classificatório, o resultado final do
processo seletivo se configura da seguinte maneira:

PRIMEIRA COLOCAÇÃO

GERCYANO EMANUEL RODRIGUES DE FREITAS = (87) prova didática + (100) prova de
títulos. Portanto, o resultado final é igual a 93,5. Candidato aprovado no processo seletivo
simplificado para cadastro de reservas no programa Idiomas sem Fronteiras.

SEGUNDA COLOCAÇÃO

VANESSA FERNANDES QUEROZ PEIXOTO = (73) prova didática + (90) prova de títulos.
Portanto, o resultado final é igual a 81,5. Candidata aprovada no processo seletivo simplificado
para cadastro de reservas no programa Idiomas sem Fronteiras.

TERCEIRA COLOCAÇÃO

BRUNA CAMPOS DE SOUZA = (71) prova didática + (70) prova de títulos. Portanto, o resultado
final é igual a 70,5. Candidata aprovada no processo seletivo simplificado para cadastro de
reservas no programa Idiomas sem Fronteiras.

Todos os candidatos receberão comunicado do coordenador do IsF/UFERSA para a explicação
das próximas etapas e/ou mais informações sobre possível convocação (ou não).

Em tempo, agradecemos a participação de todos os candidatos que se inscreveram e
demonstraram interesse no programa Idiomas sem Fronteiras (Inglês/UFERSA).